

# Kurjer Łódzki

**Uważamy że:**  
 ...Pamięć okropności wojennych jest dostatecznie silna, aby Europa stała bezbronna i bierna wobec poczynań, dążących do spalenia traktatów pokojowych w ogniu hitlerowsko-mussoliniskiej wymowy.  
 (patrz. art. wstępną str. 3-cie)

Numer = 15 gr.  
 pojedynczy

Redakcja: ul. Zawadzka Nr. 1.  
 Telefon: Redakcji nr. 102-29 i 138-28

Administracja: ul. Piotrkowska Nr. 11  
 Administracji nr. 102-29.

Ekspedycja ul. Piotrkowska Nr. 11

Skrzynka pocztowa 132.  
 Redakcja otwarta dla interesantów tylko od godz. 2 do 5 po poł.

Redaktor lub jego zastępca przyjmuje od godz. 3 do 4 po poł.

Administracja czynna od godz. 8 rano do godz. 10-ej wiecz. bez przerwy.

Wydziel. Prenumeraty tel. 182.48.

Opłata pocztowa uliszczona ryczałtem.

## Ostatnie dni Japonii w Lidze.

### Tajemniczy kablogram z Tokio do Genewy. Gromadzenie wojsk na froncie pod Džehol. Oczekiwanie wielkiego ataku wojsk japońskich.

TOKJO, 21.2 (PAT) — Rząd przesał delegacji japońskiej w Genewie kablogram, zawierający, jak przypuszczają, decyzje o wystąpieniu z Ligi Narodów. Data tego kroku ustalona ma być później. W odpowiedzi na postanowienie zgromadzenia Ligi Narodów złożona będzie kontrdeklaracja japońska.

**WYCOFANIE DELEGACJI.**  
 LONDYN, 21.2 (PAT) — Biuro Reutersa donosi z Tokio, jakoby gabinet japoński postanowił wycofać delegację japońską z Genewy oraz przedsięwziąć niezbędne kroki w celu wyostania Japonii z Ligi Narodów tylko w wypadku, gdyby zgromadzenie Ligi przyjął na posiedzeniu w dniu 25 bm. sprawozdanie komisji 19-tu.

**POZUCENIE KONFERENCJI ROZBROJENIOWEJ.**

TOKJO, 21.2 (PAT) — Ministerstwo wojny i marynarki oświadczyło, że główni delegaci wojskowi i morskcy zostaną wycofani z konferencji rozbrojeniowej z chwilą wystąpienia Japonii z Ligi Narodów, gdyż według panujących przekonań, atmosfera w Genewie jest zbyt niepropurna dla Japonii. Inni delegaci pozostaną w Genewie w charakterze obserwatorów.

**KONCENTRACJA SIŁ.**

LONDYN, 21.2 (Tel. wł.) — Według informacji „China Times“, japońskie dowództwo koncentruje na granicy prowincji Džehol bardzo znaczne siły bojowe. Ostatnio przybyła na teren działań bojowych 9 dywizja, sześć eskadr powietrznych i masa czołgów. Oczekują, że w akcji przeciwko prowincji Džehol weźmie udział 300 samolotów. W Czingtao jest w budowie wielki aerodrom dla japońskich samolotów. Japończycy nazywają ofensywę przeciwko Džehol skromnym określeniem: karna ekspedycja.

Do Mukdeni wyjechali korespondenci pras japońskiej, którzy będą towarzyszyć armii w jej pochodzie w głąb prowincji Džehol.

**W OCZEKIWANIU ATAKU.**  
 PEKIN, 21.2 (Tel. wł.) — 50.000 Japończy-

ków i liczne oddziały wojsk mandzurskich wraz z wieloma samolotami japońskimi i wielką liczbą czołgów, oczekują sygnału gen Muta: do rozpoczęcia wielkiego ataku na Džehol 150.000 żołnierzy i ochotników chińskich; mają tymczasem stanowiska na wzgórzach prowincji, stanowiących naturalną pozycję obronną.

Jedyna droga, łącząca miasto Džehol z Pe-

kmem, zapelniona jest samochodami ciężarowymi, dostarczającymi amunicję. W Pekinie zdaje panuje wielkie zaniepokojenie, wszystkie szpitale, przygotowują się do przyjmowania rannych. Atak japoński oczekiwany jest z każdą chwilą.

**TYLKO DŽEHOL?**

TOKJO, 21.2 — Z kół min. spraw zagranicznych donoszą, że Japonia ma zaproponować rządowi chińskiemu wycofanie wojsk chińskich z Džeholu i utworzenie po obu stronach wielkiego muru strefy neutralnej aby spowodować do minimum możliwość rozszerzenia się operacji wojennych na północną część Chin.

**MANIFEST W NANKINIE.**

LONDYN, 21.2 — Według doniesień z Nankinu, rząd narodowy opublikował manifest, w którym wzywa żołnierzy chińskich do obrony kraju apelując do uczuć patriotycznych narodu chińskiego i domaga się pomocy dla północnej armii.

## KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI

POWIATU ŁÓDZKIEGO W ŁÓDZI

ul. Piotrkowska 106 tel. 221-42

Przyjmuje wkłady poczynając od 1 zł., wypożycza skarbanki, inkasuje weksle i dokumenty, oraz załatwia inne czynności bankowe. Od wkładów kasa płaci od 7 do 9 procent rocznie. Za całość i bezpieczeństwo lokat gwarantuje Sejmik Łódzki całym swym majątkiem i wszystkimi wpływami podatkowymi. Tajemnica wkładów statutowo zastrzeżona. — Wkłady są wolne od podatku. Kasa czynna codziennie od godz. 9 rano do 6 popoł., w soboty od godz. 9 rano do 3 popoł.

# Zabiegi o tron Hohenzollernów.

## Spotkanie żony b. kajzera z Hitlerem.

Bawarja zapowiada walkę z przemocą Prus.

BERLIN, 21. 2. Przybyła tu z Doorn w towarzystwie sekretarza księżna Hermina, żona exkajzera.

Według wiadomości urzędowych celem przyjazdu księżny jest wzięcie udziału w posiedzeniu jakiejś organizacji dobroczynnej, nieurzędowo jednak zapewniają, że ks. Hermina chce nawiązać stosunki z Hitlerem, oraz z organizacjami nacjonalistycznymi.

Przedstawiciele ich będą zaproszeni przez księżnę na „five o'clock“, podczas którego będzie omawiana sprawa powrotu Hohenzollernów na tron Rzeszy.

**WŁADZA ZA WSZELKĄ CENĘ.**

BERLIN, 21. 2. (PAT). W Kolonii na zlocie narodowych socjalistów nadreńskich kanclerz Hitler wygłosił mowę, w której, polemizując m. in. z partią centrową, oświadczył, że walczy wprawdzie o zdobycie większości w parlamencie Rzeszy, chcąc spełnić nakazy konstytucji, jednakże gotów jest również rządzić, opierając się tylko na mniejszość. Mowę kanclerza Hitlera poprzedziła wystąpienie deputata narodowo-socjalistycznego, który odniósł się do przeszłości oddziałów szturmowych w której po raz pierwszy wzięły udział formacje policji kolonijskiej ze sztandarem, opatrzonym swastyką.

na zgromadzeniu wyborczym bawarskiej partii ludowej w Amberg (Palatynat) premier bawarski dr. Held m. in. oświadczył, że będzie zgodnie z konstytucją do ostatniej kropli krwi bronił samodzielnosci Bawarii nawet wówczas, gdyby uisłowano zastosować środki przemocy. Jeżeli istnieje plan narzucenia nam przemocą rządu prawicowego — mówił premier — i powołania króla, to takie zamiary są dla nas niemożliwe do przyjęcia. W każdym razie nie uznamy przyjeżdżającego księcia królem.

## Odpowiedź na wraze zakusy.

Obrona każdej pędzi naszej ziemi do ostatniej kropli krwi.

WARSZAWA 21.2 (PAT) — Na zjeździe II brygady, który odbył się z okazji 15-lecia Rarańcicy wysunięte zostały następujące hasła programowe: po 1) kontynuować nadal współpracę wśród wszystkich brygad legionowych w myśl wskazań polskiego czynu zbrojnego marszałka Józefa Piłsudskiego, 2) rozpocząć intensywną pracę, mającą na celu przekazanie idei i tradycji walki o niepodległość młodym pokoleniom, które przejmą od nas odpowiedzialność za losy Polski, 3) współpracować ze wszystkimi siłami z władzami państwowo-twórczej pracy, mającej na celu zwycięskie przetrwanie obecnego kryzysu, 4) w związku z ostatniemi oświadczeniami kanclerza Rzeszy niemieckiej żołnierze II brygady stwierdzają, że tak jak przed 15 laty czynem zbrojnym zaprotestowali przeciwko czwartemu rozbiłowi Polski, tak obecnie gotowi są z rozkazu wodza wystąpić w obronie każdej bledzi polskiej ziemi do ostatniej kropli krwi.

MOŻLIWOŚĆ KRYZYSU RZĄDOWEGO  
 W AUSTRII.



Dr. Dolluss kanclerz Austrii, którego stanowisko zostało zachwiane przez dyplomatyczną akcję Francji i Anglii w sprawie afery hirtensbergkiej

WYJAZD ŻYDÓW DO PALESTYNY.  
 WARSZAWA, 21.2 (PAT) — Wczoraj o godz. 14.55 wyjechało z Warszawy specjalnym pociągiem 228 emigrantów i pionierów żydów, udających się do Palestyny via Triest.

ZATELEFONUJ ZARAZ  
 Nr. 102-28 lub 102-29

## Zangara skazany na 80 lat więzienia.

Zamachowiec przyjął wyrok wybuchem śmiechu.

MIAMI, 21.2 (PAT) — Sprawca zamachu na prezydenta Roosevelta, Zangara, został skazany na 80 lat ciężkiego więzienia za każde usiłowanie zabójstwa, a więc na 80 lat ciężkiego więzienia. Po odczytaniu wyroku Zangara wyraził ubolewanie, że nie udało mu się zastrzelić prezydenta Roosevelta. Przy wyprawdzaniu Zangary z sali śmiał się on głośno. Stan zdrowia burmistrza Czermaka nie uległ zmianie. Spodziewają się, że kryzys nastąpi we wtorek

JAPONIA A LIGA NARODÓW.



Wobec stanowiska Genewy, przeciwnego ekspansji japońskiej w Chinach, Japonia zamierza zerwać z Ligą i zabrać się do stanowczej argumentacji siły. Jak tę sytuację wyobraża sobie karykaturzysta.

DECYZJA BAWARJI  
 BERLIN, 21. 2. (PAT). Przemawiając

Z okazji  
 XXV letniego jubileuszu  
**Firma TEA SANNE**  
 PIOTRKOWKA 175, tel. 203-44  
 poleca w wielkim wyborze:  
 Kryształ, porcelanę i serwisy.  
 Uwaga: Każdy kupujący w dniach 21 i 22 b. m. od zł. 5.—  
**otrzyma upominek.**

## Ameryka nie chce prohibicji!

Uchwała izby reprezentantów potwierdza stanowisko senatu.

WASZYNGTON, 21.2 (PAT) — Izba reprezentantów przyjęła 289 głosami przeciw 121 rezeolucję, która przysta już była przez senat w sprawie zniesienia prohibicji. Wobec tego że zarówno uchwała senatu, jak izby reprezentantów, uzyskala wymagane dwie trzecie ogólnej liczby głosów, uchwała obu izb będzie przesłana do 48 stanów, z których każdy wypowiedzi się za lub przeciw ustawie. Gdyby trzy czwarte stanów wypowiedziało się za uchwałą, znoszona prohibicja wówczas zniesienie prohibicji objęłoby cały obszar Stanów Zjednoczonych. Uchwała wspomniana została powzięta jako uzupełnienie konstytucji, wobec czego nie podlega zapamięnowaniu przez prezydenta Hoovera.













